## **ART TINOCO**Registro de Votantes



## **MATTHEW CEBALLOS**Asistente al Registro de Votantes

## REGISTRO DE VOTANTES CONDADO DE RIVERSIDE

PARA PUBLICACIÓN INMEDIATA Contacto: Elizabeth Florer

eflorer@rivco.org

Se anima a los votantes a votar en las Elecciones Primarias Presidenciales del 5 de marzo de 2024

**Riverside - 1 de marzo de 2024** - El Registro de Votantes del Condado de Riverside alienta a todos los votantes elegibles a participar en la próxima Elección Primaria Presidencial del 5 de marzo de 2024.

A medida que se acerca el Día de las Elecciones, se anima a los votantes a emitir su voto en cualquiera de los 148 centros de votación, abiertos a partir del 2 de marzo de 2024. Para encontrar el centro de votación más cercano, visite el sitio web del Registro de Votantes en www.voteinfo.net/es o llame al (951) 486-7200. Los centros de votación estarán abiertos de 7 a.m. a 8 p.m. el día de las elecciones.

"Apoyamos a todos los votantes registrados para que hagan oír su voz emitiendo su voto en las próximas primarias", dijo Art Tinoco, Registro de Votantes del condado de Riverside.

Para garantizar que todos tengan la oportunidad de votar, el condado de Riverside ofrece varias opciones para emitir el voto, incluido el voto por correo, los buzones de entrega oficiales y el voto en persona en los centros de votación el día de las elecciones.

"Estamos comprometidos a proporcionar opciones de votación accesibles y seguras para todos los votantes", añadió Art Tinoco. "Ya sea que elija votar por correo, votar por anticipado o votar en persona el Día de las Elecciones, su participación en el proceso electoral es crucial recuerde, Su Voz, Cada Voto, Nuestro Futuro".

Se anima a los votantes registrados a familiarizarse con los candidatos y las medidas de votación antes de dirigirse a las urnas. Además, se recuerda a los votantes que comprueben su estado de registro de votantes y los plazos importantes en el sitio web del Registro de Votantes del Condado de Riverside en www.voteinfo.net/es.









